
Kostenvoranschlags- / Überprüfungsgebühren 

Kostenvoranschlagsgebühren bei nicht durchgeführter Reparatur 

  Kategorie           Motorleistung (kW)       Preis in EUR      Preis in EUR 

  ohne Mwst.      mit Mwst. 

  Pumpen 

        A    0 bis 5,5   105,05   125,00

        B      > 5,5 bis 11   197,48       235,00 

        C     > 11 319,33   380,00 

      MP1   168,07 200,00

Gebühren für detaillierte Untersuchung mit Prüfbericht 

   Kategorie           Motorleistung (kW)       Preis in EUR   Preis in EUR 

  ohne Mwst.   mit Mwst. 

  Pumpen 

      A       0 bis 5,5 247,90    295,00

      B       > 5,5 bis 11 479,00   570,00 

      C  > 11 731,10    870,00 

 Stand:  Mai   2019 


